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Metodika maktab oldiga qo'yilgan ta’lim va tarbiyaviy vazifalar- dan kelib chiqib, 

ona tilini o'rgatishning vazifalarini va mazmunini belgilaydi, ta’lim-tarbiya berish 

jarayonini tekshiradi, shu jarayonning qonuniyatlarini va ta’lim berish usullarining 

ilmiy asoslangan tizimini belgilaydi. 

Metodika fani quyidagi masalalarni o'rganadi: 

1.  O'qitishning vazifalari va mazmunini aniqlaydi. Nimani o'qitish kerak? 

savoliga javob beradi, ya’ni boshlang'ich sinflar ona tili kursi- ning dasturlarini, ta’lim 

mazmunini belgilab beradi, o'quvchilar uchun darsliklar va qo'llanmalar yaratib, ularni 

takomillashtirib, samarador- ligi va muvofiqligini doimiy nazorat qilib boradi. 

2.  O'qitish metodlari, tamoyillari, usullari, dars va uning turlarini, 

o'quvchilar amaliy ishlari - mashqlar va yozma ishlaming izchil tizimini ishlab chiqadi, 

ya’ni „Qanday o'qitish kerak?" savoliga javob tayyorlab beradi. 

3. O'quvchilarga ona tilidan bilim berish va ko'nikma hosil qilishda ilmiy 

nuqtai nazardan eng foydali shart-sharoitlar haqidagi hal qiladi, ya’ni „Nega xuddi 

mana shunday o'qitish kerak?“ savoliga javob tayyorlaydi. Eng foydali materiallarni, 

metodlarni o'rganadi, tanlangan metodlarni asoslaydi, tavsiyalarni eksperimental 

tekshiradi. 

Boshlang'ich sinflarda ona tili o'qitish metodikasi yuqori sinflarda ona tili o'qitish 

metodikasining dastlabki bosqichi bo'lib, u tekshira- digan masalalarni boshlang'ich sinf 

o'quvchilariga tadbiqan (muvofiq ravishda) o'rgatadi. Shu bilan birga, boshlang'ich 

sinflarda ona tili o'qitish metodikasining o'ziga xos xususiyatlari mavjud. Boshlang'ich 

sinflarda ona tilini o'qitish grammatika, imlo va unga bog'liq holda nutq o'stirish 

metodikasinigina emas, balki xat-savod o'rgatish, sinfda va sinfdan tashqari o'qish 

metodikalarini ham o'z ichiga oladi. Shular- dan kelib chiqib, boshlang'ich sinflarda ona 

tili o'qitish metodikasi fani quyidagi vazifalarni bajaradi: 

a)  boshlang'ich sinflarda ona tili kursining mazmuni, hajmi va mavjud 

tizimini, ya’ni kursning (xat-savod o'rgatish, o'qish, grammatika, imlo, nutq o'stirish va 

h.k.) dasturini belgilash va asoslash; 

b)  o'qish va yozuvdan bilim va ko'nikmalarning shakllanishijarayo- nini 

hamda bu jarayonda o'quvchilar duch keladigan qiyinchiiiklarni o'rganish, xatolarning 

sababini tahlil qilish, ularning oldini olish va to'g'rilashga yordam beradigan ish turlarini 

ishlab chiqish; 
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c) ona tilidan beriladigan o'quv materialini o'quvchilar aniq tu- shunishi va 

puxta o'zlashtirishiga, ularda olgan bilimlarini amaliyotda tatbiq eta olishga va 

o'quvchilaming umumiy taraqqiyotiga, ya’ni ularning zehnini, xotirasini, 

kuzatuvchanligini, yodda saqlashini, mantiqiy tafakkurini, ijodiy o'ylashini, nutqini 

o'stirishga yordam beradigan metod va vositalarni ishlab chiqish; 

d) ona tilini o'rgatish bilan bog'liq holda maktablar oldiga qo'yilgan 

tarbiyaviy vazifalarni amalga oshirish, o'quvchilarda axloqiy va estetik sifatlarni 

shakllantirish. 

Ona tili metodikasi ta’lim tizimining barcha bosqichlirida ona tilini 

o'qitishning izchillik va uzlnksizligini ta’minlaydi. Maktabgacha tarbiya 

muassasasida, asosan, bolalaming nutqini o'stirish nazarda tutiladi. Boshlang'ich 

sinfda o'quvchilar nutqini o'stirishdan tashqari, ona tilidan elementar nazariy 

tushunchalarni amaliy o'zlashtirishlari ham nazarda tutiladi. 

Boshlang'ich sinflarda ona tili o'qitish metodikasi fani quyidagi bo'limlarni o'z 

ichiga oladi: 

1. Savod o‘rgatish metodikasi, ya’ni elementar o'qish va yozishga o'rgatish. 

Bolalarga savod o'rgatish pedagogika fanidagina emas, balki ijtimoiy hayotda ham juda 

jiddiy masalalardan hisoblanadi. Chunki xalqning savodxonligi mustaqillik uchun, 

siyosiy onglilik uchun, madaniyat uchun kurash qurolidir. Mustaqil O'zbekiston 

Respublikamizda har bir kishining savodxon bo'lishiga alohida e’tibor berilmoqda. 

Prezidentimiz I.A.Karimov kelajak avlodning savodxon, yuksak ma’naviyat egasi bo'lib 

yetishishlari uchun g'amxo'rlik qilmoqdalar. Misol uchun,  

2. 0‘qish metodikasi. Boshlang'ich sinflarda o'qish predmetining vazifasi 

bolalarni to'g'ri, tez (me’yorida), ongli va ifodali o'qish ma- lakalari bilan qurollantirish 

hisoblanadi. 

3. Grammatika, fonetika, so'z yasalishini o'rganish metodikasi. Bu bo'lim 

elementar to'g'ri yozuvga va husnixatga o'rgatishni, grammatik tushunchalar, 

boshlang'ich imlo malakalarini shakllantirishni nazarda tutadi. 

4. Nutq o‘stirish metodikasi. Bu bo'lim boshlang'ich sinflarda alohida o'rin 

tutadi. Bolalar birinchi navbatda tilni, nutqni o'quv predmeti sifatida anglaydilar, ular 

xohlagan va qiziqarli narsalarnigina emas, balki zaruriy narsa va hodisalar haqida 

o'ylab, rejali nutq tuzish zarurligini ham tushuna boshlaydilar. Ular o'zining grafik 

shakli bilangina emas, balki leksikasi, sintaktik va morfologik shakli bilan ham og'zaki 

nutqdan farq qiladigan yozma nutqni ham egal- laydilar. Metodika bolalar nutqini 

boyitishi, sintaktik va bog'lanishli nutqini o'stirishni ham ta’minlashi kerak. Shuni aytib 

o'tish kerakki, bog'lanishli nutq maktablarda alohida bo'lim sifatida o'rganilmaydi, u til 

fanining boshqa bo'limlari bilan bog'langan holda shakllantiriladi. 

Ma’lumki, jamiyatda til kishilar o'rtasidagi aloqaning zaruriy vosi- tasidir. Tilning 

aloqa vositasi sifatidagi ahamiyati uzluksiz ortib boradi. Til borliqni oqilona, mantiqiy 
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bilish vositasidir. Til birliklari yordami- dagina bilish jarayonida umumlashtirish, 

tushunchani muhokama va xulosa bilan bog'lash amalga oshadi. 

Til va nutq tafakkur bilan uzviy bog'lanadi. Tilni egallash va nutq o'stirish bilan 

o'quvchining fikrlash qobiliyati ham o‘sib boradi. Maktabning vazifasi tilni kishilar 

orasidagi munosabatning rivojlangan nozik quroliga aylantirish hisoblanadi. Metodik 

fan sifatida ona tili o'qitish metodikasi boshlang'ich ta’lim standard belgilab bergan 

vazifalarni amalga oshiradi, ya’ni tafakkur qilish faoliyatlarini kengaytirish, erkin 

fikrlay olish, o‘z fikrini og‘zaki va yozma ravishda ravon bayon qila olish, jamiyat 

a’zolari bilan erkin muloqotda bo‘la olish ko‘nikma va malakalarini rivojlantirishga oid 

metod va usullami ishlab chiqadi. 

  


